1) Zweimal, 647 u. 648, bewarb sich Catulus vergeblich um's Consulat, das, einmal von C. Atilius Serranus, das andremal von Cn. Manlius Maximus verdrängt. Cic. p. Planc. 5. Erst 651 ward er Cos. mit C. Marius IV. Im Allg. über ihn s. *Ellendt* Prolegg. p. LV. sq. *Krause* vit. et fragm. hist. p. 232. sq.

2) *Cimbrici triumphi C. Mario particeps.* Valer. Max. IX. 12, 4. Cic. Tusc. V. 19.

3) Gezwungen tödtete er sich selbst. Cic. d. or. III. 3, 9. Tusc. I. I. Valer. I. I.

4) Cic. Brut. 35, 134. nec habitus est tamen princeps in numero patronorum, sed erat talis ut, cum quosdam audires qui tum erant praestantes, videretur esse inferior, cum autem ipsum audires sine comparatione, non modo contentus esses, sed melius non quaereret.

5) Cic. Brut. 35, 132. non antiquo illo moré, sed hoc nostro (nisi quid fieri potest perfectius) eruditus. multae litterae, summa non vitae solum atque naturae, sed orationis etiam comitas, incorrupta quaedam latini sermonis integritas. 133. fuit igitur in Catulo sermo latinus, quae laus dicendi non mediocris ab oratoribus plerisque neglecta est; nam de sono vocis et suavitate appellandarum litterarum noli expectare quid dicam. Id. d. or. II. 7, 28. cui non solum nos latini sermonis, sed etiam Graeci ipsi solent suae linguae subtilitatem elegantiamque concedere. Ibid. III. 8, 29. quid incundius auribus nostris unquam accidit huius oratione Catuli? quae est pura sic, ut latine loqui pene solus videatur, sic autem gravis, ut in singulari dignitate omnis tamen adsit humanitas ac lepos. Vgl. Quinct. XI. 3, 35. — Von allen seinen Reden wird bei Cic. d. or. II. 11, 44. nur die *laudatio matris Popilliae* genannt, cui primum mulieri hunc honorem in nostra civitate tributum puto. Vgl. oben §. 19, 6.

6) Cic. Brut. 35, 132. quae (latini sermonis integritas) perspicui cum ex orationibus eius potest, tum facillime ex eo libro, quem *de consulatu et de rebus gestis suis* conscriptum molli et Xenophonteo genere sermonis misit ad A. Furium poetam, familiarem suum, qui liber nihilo notior est quam illi tres Scauri libri. Aus dieser Schrift schöpfte, wiewohl indirect, Plutarch. vit. Mar. c. 26.

7) Zwei seiner Epigramme stehn bei Cic. d. nat. deor. I. 28. und Gell. N. A. XIX. 9. Vgl. Plin. Epp. V. 3.

8) Nach Mar. Victorin. d. orthogr. 1. p. 2456. auch Vopiscus u. Sesquiculus genannt. Er war Aedil 663 (Cic. Brut. 89, 305.) und bewarb sich 664 um das Consulat mit Uebergang der Prätur, wobei er jedoch in P. Antistius und P. Sulpicius kräftigen Widerstand fand. Ascon. ad Cic. or. p. Scaur. p. 24. ed. Orell. stellt diess als Ursache des Bürgerkriegs dar.